

IZVJEŠĆE
o ostvarenju Godišnjeg plana i programa i Školskog kurikulumu
rada Škole za šk. god. 2021./22.

1. PODACI O ŠKOLSKOM PODRUČJU

Područje OŠ Gornji Mihaljevec nalazi se u Općini Gornji Mihaljevec, a obuhvaća 12 naselja koja se nalaze u sastavu Općine. Školsko područje OŠ Gornji Mihaljevec u cijelosti pokriva općinsko područje, a prostire se u sjeverozapadnom dijelu Međimurske županije uz granicu s Republikom Slovenijom, na površini od 24,23 km². Stanovništvo se u ovom kraju bavi uglavnom poljodjelstvom. Brežuljkasti predio kojeg čine krajnji obronci Alpa čine ovaj prostorno manji dio Županije posve različitim od preostalog dijela – od krajobraznih i prirodnih obilježja do specifičnosti ljudskog djelovanja i tipologije naseljenosti. Naselja su rastrkana, udaljenost od škole do pojedinih naselja je i do 7 km. Za sve učenike putnike organiziran je autobusni prijevoz.

2. OPREMANJE ŠKOLSKOG PROSTORA

Potrebnu opremu, namještaj i materijal za rad nabavili smo iz materijalnih sredstava škole i donacija.

- Od većih stvari iz materijalnih sredstava škole kupljen je interaktivni monitor Traulux 75 (15.470,00 kn); 2 stolna i 2 prijenosna računala (računovodstvo, uč.inf., bio/kemije), 3 monitora (račun. uč. inf. pedagog), hard disk (tajništvo) (23.000,00 kn); 2 metalna ormara za arhivu (1 vatrootporni), 8 stolica za učitelje u učionicama (13.360,50 kn); 2 dvokrilna ormara za učionicu matematike-fizike (3.625,00 kn); obnovljen je namještaj u učionici hrvatskog jezika (11.340,00 kn); automatsko zvono (3.000,00); kupljen je uništavač dokumenata, stroj za pranje rublja, radna obuća za tehničko osoblje i ostalo.
- I ove smo se godine prijavili na projekt Ministarstva poljoprivrede, Savjetodavne službe za provedbu pratećih mjera u okviru Školske sheme i prema njihovoj Odluci temeljem dobivenog broja bodova odobrena su nam financijska sredstva za nabavu sadnog materijala, zemlje, gnojiva i sredstava za vrt i voćnjak, kao i stručna predavanja djelatnika Savjetodavne službe i degustacije mliječnih proizvoda i voća.
- Ove je godine Hrvatski filmski savez (HFS) temeljem Sporazuma o suradnji s Hrvatskim audiovizualnim centrom (HAVC) raspisao Javni poziv za poticanje rada školskih filmskih družina u školskoj godini 2021./2022. na koji se prijavila i filmska grupa naše škole. Odobrenom iznosu od 7.500,00 kn, dodali smo 1.888,00 kn iz materijalnih sredstava škole i u sveukupnom iznosu od 9.388,00 kn kupili: mikrofonski kabel, priključke koji idu na kabel, stativ, rasvjetu (reflektore, stalke), pozadine za snimanje (platnene – 3 boje/zelena, crna, bijela, 3 m x 4 m ili 3 m x 6 m), daljinski žičani okidač, filmsku klapu i torbe za mikrofonski kabel i rasvjetu.

- Za školsku knjižnicu ove su godine nabavljene knjige za lektiru (1.- 8. raz.), kao i knjige za projekt „Naša mala knjižnica“, nabavljena je stručno-pedagoška literatura za učitelje, kupljene su poklon knjige za odlikaše i nagrađene natjecatelje, a škola je pretplaćena na 5 časopisa iz različitih područja. Sve je to financirano iz učeničkih donacija Kluba prijatelja knjige (3.930,00 kn), donacije Ministarstva znanosti i obrazovanja (1.500,00 kn) i materijalnih sredstava škole.
- Za potrebe šk. zadruge kupila se tkanina, vosak i ostali materijal za rad.

Tijekom godine kupovale su se maske, dezinficijensi, sredstva za čišćenje i dezinfekciju, toneri za pisače i antivirusni programi za računala, pribor i materijal za potrebe nastave, uređenja škole i dr.

Ove godine dobili smo sljedeće donacije:

- Općina Gornji Mihaljevec – Interaktivni monitor Tralux 75 (uč. pov./geog.) (18.680,00 kn)
- Obitelj Flinčec, Prhovec – 4 programibilnih robota (4.000,00 kn)
- Pekara Panis - 20 vreća jabuka

3. REDOVNA I IZBORNA NASTAVA

Usprkos problemima i specifičnostima rada u ovoj šk. god. uzrokovanih epidemijom virusa COVID-19, posebno u prvom polugodištu, nastavni plan i program redovne i izborne nastave redovno se ostvarivao ili u školi ili online, ovisno o preporuci Stožera Međimurske županije koje smo se strogo pridržavali, a što je sve potkrijepljeno dopisima, preporukama i evidentirano u e-dnevnicima. Za pojedine učenike, ali i razredne odjele nastava se održavala kombinirano, ovisno o situaciji u svakom razredu zasebno. Školom na daljinu nastavni plan i program ostvarivao se na različite načine koje su učitelji prilagođavali i primjenjivali kako bi olakšali učenicima samostalan rad od kuće, kako i koliko su mogli obzirom na situaciju i okolnosti, a sve s ciljem da se do kraja nastavne godine sve realizira.

Rano učenje stranog jezika bilo je organizirano za učenike 1., 2. i 3. razreda iz njemačkog jezika 2 sata tjedno.

Izborna nastava bila je organizirana 2 sata tjedno za sve učenike od 1.-8. razreda iz vjeronauka, za učenike od 4.-8. razreda iz engleskog jezika i za učenike od 1. do 4. raz. i 7. i 8. raz. iz informatike(5. i 6.raz. redovna nastava informatike). Izbornu nastavu vjeronauka nije polazio jedan učenik 1. raz., a izbornu nastavu informatike i engleskog jezika polazili su svi učenici.

4. POSEBNI OBLICI RADA

Dodatna nastava organizirana je u okviru naučnih grupa na kojima se proširivao program redovne nastave za one učenike koji žele i mogu više naučiti i to: za učenike 1.,2., 3., 4., 5.b, 6. iz hrvatskog jezika, 5., 6., 7. i 8. raz. iz matematike, 7. raz. iz povijesti, 7. i 8.r. iz kemije i 8. r. njemačkog jezika.

Dopunska nastava organizirana je za učenike koji teže prate nastavu i to: iz hrvatskog jezika 1.- 8.r., matematike 1.-6. r., iz kemije 7. i 8. razred.

Za jednog učenika - povratnika (Svena Rebrnika,4.r.) bila je organizirana dopunska nastava hrvatskog jezika 2 sata tjedno koja je na kraju godine uspješno realizirana.

Ove šk. god. radile su sljedeće grupe INA: literarna, kreativna, novinarska, filmska, likovna, plesna-mali folkloraši, mladi prirodoslovci, čuvari prirode, vrtlarska, voćarska, engleska, mladi tehničari, programeri, web dizajneri, vjeronaučna, zbor, tamburaši, sportska grupa i nogometna grupa. U sklopu školske zadruge radile su 4 sekcije i to mladi prirodoslovci, vrtlarska, voćarska, čuvari prirode, a djelomično se uključila likovna grupa.

Rezultati natjecanja

Ove su se godine naši učenici plasirali na 9 županijskih natjecanja- matematika, biologija, kemija, informatika, povijest, astronomija, tehnička kultura, likovna kultura i učeničko zadrugarstvo. Izabrani likovni, literarni, foto i filmski radovi učenika tiskani su u Zbornicima, javno izvođeni na smotrama i festivalima, izloženi na izložbama, a neki su od njih nagrađeni lijepim i vrijednim nagradama.

- Na državnom natjecanju iz astronomije 4. mjesto zauzeo je Marin Branda (5.a)
- Na županijskom natjecanju u informatici Filip Pivec (7.r.) zauzeo je 3. mjesto, dok su na međunarodnom natjecanju iz informatike "Zlatni dabar" Filip Pivec (7. r.), Matej Pivec (8. r.) i Rene Mikulan (7.r.) rješenjem zadataka uvršteni među 10% najboljih učenika (od 9.558 učenika) za što su i nagrađeni diplomom „Zlatni dabar“.
- Animirani film "WC avantura" naše filmske grupe, odabran je među 48 filmova (od 88) za prikazivanje na 9. Smotri hrvatskog školskog filma, izabran je i među 78 (od 167) filmova za prikazivanje na 59. Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva, a na Filmskom festivalu smijeha (FIFESU) stručni ocjenjivački sud dodijelio mu je 2. nagradu u kategoriji autora mlađih od 12 godina. Naši mali filmaši su: Anesa Knezić, Leona Drakulić, Ladić Borna, Branda Marin.
- Na Županijskoj smotri učeničkog zadrugarstva 2022. god. naši su zadrugari u sveukupnoj konkurenciji (osnovne i srednje škole, Centar za odgoj i obrazovanje) zauzeli 2. mjesto, a u konkurenciji osnovnih škola 1. mjesto. Ove godine tema je bila „Pčelinji omot“, a prezentirali su ga Borna Pilaj (8. r.) i Anesa Knezić(5.a)
- Na Zboru malih pjesnika u Zlataru u najuži izbor najboljih literarnih radova od pristigla 324 rada ušla su 3 rada naših učenika i to: Pjesmica „Protuletje“ Leona Kuzme, „Pradedek“ Filipa Jambrovića i „Moja domovina“ Magdalene Srnec koja je osvojila 1. nagradu, a ujedno i proglašena najboljom pjesmom Smotre.
- Na Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva „Kaj je naša duša i naša popiefka“ u organizaciji Centra izvrsnosti za hrvatski jezik za osnovne i srednje škole uz podršku Europskog talent centra Hrvatska i Varaždinske županije, a koja je dio festivala Ivan Kukuljević Sakcinski u Varaždinu 3. nagradu za literarni rad „Stareši i deca“ dobila je Vanesa Šimunković (6.r.).
- Na ovogodišnjem Sferakonu - festivalu znanstvene fantastike koji se svake godine održava u Zagrebu u konkurenciji literarnih radova 2. nagradu za svoj rad „Djed štrika šumu“ dobila je Eva Novak (4.r.), a 3. nagradu Leon Kuzma (4.r.).
- Na natječaju „Nagrada Zvonimir Bartolić“ Matice Hrvatske ogranak Čakovec 2. nagradu za literarni rad „Megla“ dobio je Nino Jularić (6.r.)

- Županijsko povjerenstvo Međimurske županije za provedbu natjecanja "Europa u školi" za Nacionalno natjecanje odabralo je literarni rad „Priče o pčelama“ Leona Kuzme (4.r.)
- Na likovno-literarnom natječaju „Florijan i ja“ za literarni rad „Na senokoši“ 3. nagradu dobio je Marko Novak (5.b.), a pohvaljen je rad Katarine Ivanović (5.b) „Rožice“.
- Na likovno-literarnom natječaju u organizaciji OŠ Donja Dubrava „Deca,moja deca“ u kategoriji učenika od 1. do 4. razreda 1. nagradu za likovni rad dobio je Emerik Novak (4.r.), a 1. nagradu za literarni rad Laura Posavec (4.r.).
- Na literarno-likovnom natječaju „Cvjetići Sv. Antuna“ Župe Sv. Antuna Padovanskog Čakovec za literarni rad „Blažena Djevica Marija naša nebeska majka“ 1. nagradu dobila je Magdalena Srnec (5.a.), a 3.nagradu Tia Kos (7.r.).
- Na likovno-literarnom natječaju „Melitino proljeće“ u organizaciji OŠ Oroslavlje, uz pokroviteljstvo Krapinsko-zagorske županije i MZO 1. nagradu za literarni rad „Proljetna bajka“ dobila je Elena Vurušić (4.r.), a Elenin likovni rad ušao je među 18 najboljih radova među pristiglih 319 na natječaju Veseli ritam pokreta.
- Na Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić" _u Sv. Ivanu Zelini izabrana su za objavu u Zbirci pjesama 2 rada učenika naše škole i to pjesma „Curek“ Leona Kuzme i „Recept za ljubav“ Gabrijele Flinčec.
- Na nagradnom natječaju Knjižnice i čitaonice Nikola Zrinski Čakovec nagrađen je literarni rad Nine Gregorinčić (8.r.), a povodom Noći knjige 2022.g. za natječaj „Sloboda o kojoj se pjeva“ Kiare Leskovar (5.r.) i Kim Košir (8.r.).
- Na natječaju OŠ Kotoriba „Joža Horvat-književnik i moreplovac“ pohvaljena je fotografija „Kiša u proljeće“ Kim Košir (8.r.)

5. KULTURNA I JAVNA DJELATNOST

Zbog specifičnosti organizacije nastave i ove šk. god. nije bilo Božićno-novogodišnje priredbe, ali je filmska grupa snimila je lijepu božićno-novogodišnju čestitku učenika za web stranice škole.

Dan škole proslavili smo školskom priredbom u Domu kulture. Program je bio šarolik, u veselom i zabavnom tonu učenici su pokazali što su radili na svojim grupama. Najboljim učenicima 8. raz. (odlikaši 1.-8. r.), kao i najuspješnijim natjecateljima uručene su nagrade-knjige. Školska priredba bila je dobro posjećena, a zadrugari su imali i svoj izložbeno-prodajni štand u dvorani.

I ove godine provedene su humanitarne akcije:

- Povodom Sv Katarine zaštitnice naše župe i Dana općine organiziran je božićno-novogodišnji štand „Sv. Kata vjenčići na vrata“. Od ukupno sakupljenih sredstava (2.207,00 kn) dio je doniran UNICEF-u „Škole za Afriku“ (500,00 kn), dio za Udrugu „Ti nisi sam“ za djecu Madagaskara (853,50 kn), a dio je ostao za potrebe škole (853,50 kn).
- Prvi puta svi učenici i djelatnici škole uključili su se u humanitarnu akciju „Marijini obroci“ čijim donacijama se osigurava prehrana u školama djeci u najsiromašnijim

državama svijeta. Ukupno se sakupilo 3.678,50 kn, a sav novac se uplatio na račun humanitarne međunarodne organizacije „Marijini obroci“.

- Provedena je akcija Crvenog križa „Solidarnost na djelu“ i to na način da su učenici nosili bonove kući. Skupilo se 1.180,00 kn, od ukupnih sakupljenih sredstava 60% ostalo je Crvenom križu, a 40 % vraćeno je školi za potrebe školske kuhinje.

Ove se šk. god. većina planiranih aktivnosti mogla održati u školi ili okolini škole, školskom dvorištu i školskom voćnjaku (učionica u prirodi), a neke su se održale on line. Sve smo organizirali i prilagodili uvjetima uz strogo poštivanje epidemioloških mjera.

- Obilježili smo Dane zahvalnosti za plodove zemlje, Mjesec hrvatske knjige, povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje zapalili smo svijeće u središtu mjesta.

Međunarodni dan tolerancije, Međunarodni Dan djeteta, Međunarodni dan dječjih prava i Svjetski dan djece, Međunarodni dan invalida i Međunarodni dan ljudskih prava.

- Proizvodima Učeničke zadruge sudjelovali smo na izložbi povodom Dana lipe 2022. god.
- Obilježili smo blagdan Sv. Nikole, Valentinovo i Fašnik.
- I ove su se godine učenici 4. razreda zajedno sa svojim mentoricama, učiteljicom Silvijom Soldat i knjižničarkom Jelenom Kolar Dokleja uključili u međunarodni projekt „Naša mala knjižnica“ koji je usmjeren na razvoj i učvršćivanje čitalačkih navika među djecom. Knjižničarka škole i učiteljica hrvatskog jezika Lidiya Novak Levatić organizirale su vrlo zanimljivu tematsku „Noć knjige“ o knjigama po kojima su snimljeni filmovi i na kraju gledanje jednog od tih filmova „Dan gospođice Peregrine“.
- Učenici 1. raz. bili su uključeni i realizirali projekt „Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka“ (poklon- bočice meda i slikovnice).
- Učiteljica Silvija Soldat sa svojim učenicima 4. raz. provodila je nacionalne projekte: „Dukatići čuvaju prirodu“ i „Dani medijske pismenosti“.
- Učenici 4. razreda i prirodoslovne grupe uključili su se u projekt Međimurske prirode „Spašavanje vodozemaca na prometnicama“.
- U suradnji sa Šumarijom i Udrugom Jegnjad obilježili smo Svjetski dan šuma, predavanjem dipl. ing. šumarstva o šumama i zaštiti šuma u našem kraju i sadnjom 3 stabla (hrasta lužnjaka, brekinje i oskoruše) u dvorištu škole.
- U sklopu projekta Školska shema, djelatnici Savjetodavne službe Ministarstva poljoprivrede, dipl. ing. agronomije, održali su predavanja i satove kušanja za sve učenike od 1. do 8. razreda na temu: „Upoznajmo korisne i štetne kukce“, „Pravilna prehrana-lokalna i sezonska hrana“, „Nutritivna i zdravstvena vrijednost mlijeka i mliječnih proizvoda“ i „Voće, povrće i zdravlje“.
- Uključivanjem u projekt „Mobilnog ZEZ centra“ Udruge prof. Baltazar na kreativan način kroz radionice u školi su učenicima prezentirana različita područja znanosti s ciljem popularizacije znanosti u osnovnim školama.
- I ove šk. god. se nastava TZK nije održavala na igralištu zbog izgradnje sportskog parka, tako da su satovi održavani u maloj dvorani u školi i u preuređenoj dvorani Društenog doma ili u školskom dvorištu. Obilježili smo Olimpijski dan i Međunarodni dan

pješaćenja, održalo se školsko stolnotenisko prvenstvo, sudjelovali smo na županijskom krosu, a na Dan sporta (17. 6. 2022.) prvi su puta od preuređenja učenici bili na igralištu-Sportsko rekreacijskog centra gdje su svi sudjelovali u krosu, nakon krosa učitelj TZK ih je upoznao sa svim sportskim terenima, igrama i pravilima koje se mogu igrati na tim terenima, a na kraju su međusobno odigrali igre prema vlastitom odabiru.

- Ove smo šk. god. bili domaćini županijskom natjecanju iz njemačkog jezika.
- Na kraju nastavne godine izašao je 25. broj školskog lista «Lipa».
- Redovito kroz čitavu školsku godinu uređivale su se web stranice škole.
- Novinarske članke o aktivnostima i radu škole redovito se šalju na županijske e-portale, u županijske listove Međimurje i Međimurske novine.

6. TERENSKA NASTAVA, UČENIČKE ESKKURZIJE I IZLETI

Izleti, ekskurzije, terenske nastave realizirani su prema GPP-u i Kurikulumu rada škole, osim stručne ekskurzije učenika predmetne nastave na kazališnu ili glazbenu predstavu (nije bilo ponuda za škole) i odlaska učenika 7. raz. na višednevnu stručnu ekskurziju te posjeta „Zmajevom vrtu“ u Železnu Goru učenika razredne nastave.

Kod realizacije organiziranih stručnih ekskurzija, terenske nastave i izleta nije bilo nikakvih teškoća, roditelji su bili pravovremeno i u potpunosti o svemu obaviješteni, a sve se odvijalo prema Pravilniku o organizaciji izleta, ekskurzija i maturalnih putovanja.

Za učenike RAZREDNE NASTAVE organizirala se terenska nastava :

- Zagreb-posjet Minipolisu-prvom dječjem gradu u Hrvatskoj, razgled grada i posjet ZOO-vrtu -1.-4.raz.
- Čakovec-posjet kino predstavi u CZK na Međunarodnoj reviji filmova «Lassie se vraća kući» (na njemačkom jeziku) i posjet Knjižnici i čitaonici Nikola Zrinski - 4. raz.
- Krapina- posjet Muzeju neandertalaca i Hušnjakovu brdu, Muzeju Ljudevita Gaja i razgled grada - 3. i 4. raz.
- Križovec- posjet javnoj ustanovi Međimurska priroda „Med dvjema vodama“-3.i 4. raz.

Za učenike PREDMETNE NASTAVE organizirala se terenska nastava:

- Karlovac- posjet akvariju Aqatika, Muzeju domovinskog rata u Turnju i vožnja žitnom lađom po Kupi –5. - 8. raz.
- Vukovar-učenici 8. raz. sudjelovali su na jednodnevnoj terenskoj nastavi u gradu heroju - Vukovaru sa zadaćom upoznavanja događanja u Domovinskom ratu, u organizaciji Ministarstva znanosti i obrazovanja i Ministarstva branitelja.
- višednevna (trodnevna) ekskurzija - Pula (unutrašnjost Istre, Pula, NP Brijuni)- 8. raz.
- Križevci-Udruga „Mlada pera“ nagradila je jednodnevnim izletom našu školu kao najaktivniju školu u literarnom stvaralaštvu. Učenici literarne grupe sa svojom voditeljicom, učiteljicom hrvatskog jezika Lidijom Novak Levatić posjetili su grad Križevce, susreli se s književnikom Josipom Petrićem Pjerom, posjetili Gradski muzej Ivan Meštrović, tvornicu čokolade Hedona i razgledali središte grada.

7. ZDRAVSTVENA, SOCIJALNA I EKOLOŠKA ZAŠTITA

Obzirom na specifičnost rada u ovoj školskoj godini u vrijeme održavanja nastave u školi posebna se pozornost posvećivala zdravstveno-socijalnoj zaštiti učenika strogim provođenjem mjera prema uputama MZO i Stožera civilne zaštite Međimurske županije. Učenicima su u 2. polugodištu podijeljeni testovi za samotestiranje na COVID-19 virus. Suradivali smo sa Zavodom za javno zdravstvo Međimurske županije i našom školskom liječnicom Dijanom Uvodić Đurić, Centrom za socijalnu skrb, Obiteljskim centrom i PU Međimurskom.

Planirani sadržaji i teme Kurikuluma građanskog odgoja i teme zdravstvenog odgoja, integrirane su u postojeće predmete (PID, priroda, biologija, TZK-a, SRO).

ŠPP koordinira i provodi pedagoginja škole u suradnji sa svim djelatnicima škole.

Školski preventivni program provodio se od početka nastavne godine u redovnom nastavnom procesu kroz pedagoške radionice tematski raspoređene od 1.-8. razreda te na roditeljskim sastancima također tematski raspoređene prema kronološkoj dobi djece i posebnostima razrednog odjeljenja ili pojedinaca.

Program se provodio i kroz niz aktivnosti na satovima redovne i izborne nastave, SRO, INE, IŠA. Kao i svake godine ŠPP aktivno se provodio i na nivou županije povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti te unutar Projekta Trening životnih vještina koji obuhvaća učenike od 4. do 7. razreda u svim osnovnim školama Međimurske županije.

Povodom Mjeseca borbe protiv ovisnosti predavanje za učenike 8. r. održali su djelatnici Obiteljskog centra.

Šk. liječnica, dr. Uvodić-Đurić i predstavnik PU Čakovec održali su predavanje za učenike predmetne nastave na temu „Nasilje na društvenim mrežama“.

U školi je aktivno radilo i Vijeće učenika.

Za sve učenike organiziran je topli obrok (90 kn RN, 100 kn PN), a uplata se vršila preko Internet bankarstva.

Ove smo se godine uključili u više različitih projekata koje smo provodili sami ili smo sudjelovali kao partneri na projektima:

- Projekt Međimurske županije «Osiguranje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva» za prehranu učenika iz socijalno ugroženih obitelji ili višečlanih obitelji - užina za 7 učenika bila financirana iz navedenog projekta.
- Projekt "Školska shema" kao partneri Agencije za poljoprivredu i ruralni razvoj koji je osmišljen s ciljem promocije zdravih prehrambenih navika te povećanjem udjela voća, povrća i mlijeka u svakodnevnoj prehrani djece. Jedanput tjedno učenici od 1.-8. raz. dobivaju dodatak užini, tj. dodatni obrok svježeg voća i povrća, a učenici od 1.- 4. raz i jedan mliječni obrok tjedno.
- „Pro Mikro projekt“ - nastavak projekta CARNET u suradnji s Institutom za razvoj i inovativnost mladih - IRIM uz podršku MZO s ciljem uvođenja algoritamskog načina razmišljanja i problemskog pristupa uporabom mikroračunala.
- «Trening životnih vještina» (TŽV): provodi ga Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe opojnih droga MŽ i Zavod za javno zdravstvo MŽ, u svim 4., 5., 6. i 7. raz. osnovne škole
- Humanitarni projekti: UNICEF „Škole za Afriku“, udruga „Ti nisi sam“ za siromašnu djecu Madagaskara i „Marijini obroci“ – međunarodna organizacija s ciljem

osiguranja školskih obroka djeci u najsiromašnijim državama svijeta - uključeni su bili svi učenici od 1.- 8. razreda.

- U suradnji sa socijalnom zadrugom Humana nova iz Čakovca organizirana je bila akcija sakupljanja tekstilnih proizvoda povodom Dana planeta Zemlje.
- Kroz čitavu školsku godinu skupljale su se PVC boce, čepovi, papir i stare baterije.

Uređenje školskog okoliša

Pozornost posvećujemo uređenju školskog okoliša. Ispred škole u školskom dvorištu nalazi se park s ukrasnim drvećem i grmljem te klupicama i panjevima za sjedenje, a neposredno ispred školske zgrade i pješačke staze uređen je cvjetnjak. Iza škole nalazi se školski voćnjak sa starim sortama jabuka, nasadom bobičastog voća i školski vrt u kojem se uzgaja povrće za potrebu prehrane učenika u školskoj kuhinji, kao i kamenjar sa začinskim i ljekovitim biljem. Postavljen je „Hotel za kukce“ koji jako lijepo izgleda, a i služi svojoj svrsi, postavljena su skloništa za ježeve i kućice za ptice. Uz ogradu u voćnjaku posađena je živica od različitih vrsta biljaka, tzv. „biljke na začinsko-ljekovito-cvjetnoj gredici“, uz školu postavljen je reciklažni otok, a napravljena je i „učionica na otvorenom“ postavljanjem 8 velikih klupa u voćnjaku.

8. PODACI O DJELATNICIMA

Tijekom 2021./22. školske godine u školi je radilo 4 učitelja razredne nastave, 16 učitelja predmetne nastave, 2 stručna suradnika – pedagog i knjižničar svaki na pola radnog vremena, kao i tajnik i računovođa koji također rade svaki na pola radnog vremena.

Učiteljica engleskog jezika Ivana Kaniški radila je pola radnog vremena (drugu polovicu je koristi porodiljni dopust). Preostale satove engleskog jezika do veljače 2022. predavala je Iva Varga, prof. engleskog jezika koja odlazi u Graditeljsku školu na punu satnicu, a do kraja nastavne godine engleski (nestručno) predaje Jasmin Herman, dipl. učitelj razredne nastave. Učiteljica TZK Dijana Radek, uzela je godinu dana (1. 9. 2021. - 31. 8. 2022.) neplaćeni godišnji odmor, do njezinog povratka na mjesto učitelja TZK primljen je Pero Obadić, prof. TZK

Tajnica škole Monika Horvat je na porodiljnom dopustu do 8. 7. 2022., nakon toga koristi prošlogodišnji godišnji odmor. Mijenjala ju je Maja Munđar mag. iur., 1. 6. 2021.-19. 11. 2021., kada i ona odlazi na rodiljni dopust, a od 25. 11. 2021. na zamjenu dolazi Martina Salma, mag. iur. koja radi do 24. 7. 2022. god. kada odlazi na puno radno vrijeme u OŠ Sv. Martin na Muri.

Vjeroučiteljica Ivana Štimec Protrka odlazi 1. 12. 2021. na bolovanje i ostaje do srpnja 2022. god., a iz Varaždinske Biskupije naizmjenice su upućivali na zamjenu: Mislava Mikaca, župnika naše Župe, Andriju Botkovića, đakona župe Nedelišće i Karolinu Hrastić, mag. religiozne pedagogije i katehetike.

Spremačica Ivana Podvez u listopadu 2021. god. daje sporazumni raskid, a na njezino mjesto (4 sata dnevno) dolazi Elena Vladimirova Šafarić.

Od 1. lipnja 2022. spremačica Mirjana Bučela odlazi na bolovanje (operacija koljena), Elena preuzima puno radno vrijeme, a na pola radnog vremena primljena je Blaženka Hatlak.

Na praksi u razrednoj nastavi bila je studentica 3. god. razredne nastave Dorotea Miljančić.

Stručna usavršavanja provodila su se individualno, kroz stručne aktive i webinare.

9. PODACI NA KRAJU ŠKOLSKE GODINE

Godišnji kalendar rada

Nastava je u ovoj školskoj godini započela 6. rujna 2021., a završila 21. lipnja 2022. godine. Organizirana je u dva polugodišta, prvo polugodište trajalo je od 6. rujna do 23. prosinca 2021. god., a drugo polugodište od 10. siječnja do 21. lipnja 2022. godine. Prema Pravilniku o Kalendaru rada za ovu šk. god. učenici su imali jesenske praznike (2. 11.-3. 11. 2021.) zimске praznike koji su bili u dva dijela (24. 12. 2021.-7. 1. 2022. i 21. 2.-25. 2. 2022.) i proljetne praznike (14. 4.-22. 4. 2022).

Organizacija rada

U OŠ Gornji Mihaljevec 2021./22. šk. god. upisan je 131 učenik. Učenici su polazili 9 razrednih odjela: 4 odjela razredne nastave i 5 razrednih odjela predmetne nastave. Nastava se održavala u dvije smjene koje se tjedno izmjenjuju: razredna nastava u jednoj, a predmetna nastava u drugoj smjeni. Početak 1. smjene je u 7,30 sati, a početak 2. smjene predmetne nastave bio je u 13,15, a razredne u 13,30 sati, dok se nastava na daljinu održavala samo u jednoj smjeni.

Nastavni sati trajali su 45 minuta, a većina njih su bili blok sati. Bilo je napravljen protokol kojeg su se svi morali pridržavati. Dolazak i odlazak autobusom, određeni ulaz i izlaz u školu (glavni-sporedni), mjesta dezinfekcije i pranja ruku, nošenje maski (učenici i djelatnici) vrijeme velikog odmora za svaki razred, a bilo je određeno i mjesto užine. Nije bilo miješanja učenika iz različitih razreda ni pod nastavnim satima, niti u vrijeme odmora. Svi učenici boravili su isključivo samo u svom razredu. U školu nitko osim učenika i djelatnika škole nije ulazio, osim u posebno odobrenim situacijama. Pred kraj nastavne godine situacija se poboljšala i u travnju su ukinute sve mjere.

Analiza uspjeha na kraju školske godine

Na kraju nastavne godine 130 učenika završilo je školsku godinu. Učenica 6. r. s 4 negativne ocjene (matematika, povijest, priroda, njemački jezik) upućuje se na ponavljanje razreda.

Po prilagođenom programu radila su 2 učenika, a po individualiziranom 10 učenika.

U svim razrednim odjelima ostvareno je 175 nastavnih dana.

Učenici su izostali ukupno 7.849 sati od toga 26 sata neopravdano, razlozi izostanka u najvećoj su mjeri bili bolest učenika, izolacija ili samoizolacija ili opravdanje roditelja.

Na kraju nastavne godine pohvaljeno je 72 učenika za odličan uspjeh, a 31 učenik je nagrađen knjigom - učenici čiji je prosjek ocjena 5:00, kao i učenike 8. raz. koji su u svom osnovnoškolskom obrazovanju bili odličaši svih 8 godina (8 učenika). Nagradili smo i učenike koji su postigli posebno zapažene rezultate na natjecanjima (županijska i državna razina).

U svakom razrednom odjelu održana su najmanje 3 roditeljska sastanka, neki uživo, a neki su održani online.

Šk. dokumentacija vodi se e-dnevnikom.

Svi učenici dobili su besplatne udžbenike, stare udžbenike koji vrijede (vraćali su na kraju nastavne godine), a ostalo je nabavljeno novo. Radne udžbenike, radne bilježnice i radni materijal morali su kupiti sami.

Univerzalna športska škola ove godine zbog novonastale situacije nije bila organizirana, a za učenike 5. - 8. raz. održavala se vježbaonica 2 sata tjedno, voditelj je bio učitelj Pero Obadić, prof. TZK.

Na obuku plivača na Čakovečke bazene išli su učenici 3. razreda.

Profesionalno priopćavanje i usmjeravanje

Učenici osmog razreda i njihovi roditelji bili su upoznati sa svim pristiglim materijalima i uputama u vezi upisa u srednju školu, kao i prezentacijama i Danima otvorenih vrata srednjih škola, o čemu su ih redovito izvještavale i upućivale razrednica 8. r. i pedagoginja škole. Predstavnici nekih srednjih škola dolazili su i u školu na predstavljanje i upoznavanje sa svojom školom, smjerovima, predmetima i sl.

10. ZAKLJUČAK

Usprkos specifičnostima rada i poteškoćama uzrokovanim pandemijom bolesti COVID-19 virusa, posebno u prvom polugodištu, ali u puno blažem obliku od prethodne dvije godine, Nastavni plan i program i Kurikulum rada škole u potpunosti je realiziran, osim planirane 3 terenske nastave koje će se realizirati iduće šk. god. Nastava se većim dijelom održavala uživo, ovisno o situaciji u razredu, pojedini razredni odjeli radili su u određenom periodu i na daljinu, a sve prema uputama MZO, ZZJZ i Stožera civilne zaštite Međimurske županije. Situacija se prema kraju nastavne godine gotovo normalizirala što je bilo veliko olakšanje za sve nas (9. 4. 2022. - ukinute sve mjere).

Nije bilo lako i nije bilo jednostavno, ali smo uspjeli uspješno završiti i ovu šk. god na zadovoljstvo svih: učenika, učitelja i roditelja. Svi zajedno pokazali smo ozbiljnost i odgovornost, međusobnu suradnju i povezanost kako bismo osigurali kontinuitet odgoja i obrazovanja u ovim izazovnim vremenima.

OSNOVNA ŠKOLA GORNJI MIHALJEVEC
Gornji Mihajlevec 83

Primljeno: 25. 08. 2022.		
Klasifikacijska oznaka	Org. jed.	
602-01/22-25/03		
Urudžbeni broj	Pril.	Vrij.
2103-29/22-01/01		



Ravnateljica škole:

Karmen Sklepić, dipl učitelj